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Rafał Trzaskowski wygrał w gminie Grójec,
Karol Nawrocki w powiecie grójeckim

W pierwszej turze wyborów w gminie Grójec Rafał Trzaskowski uzy-
skał 33,55%, Karol Nawrocki 27,57. W powiecie Karol Nawrocki otrzymał 
37,46%, Rafał Trzaskowski 22,19%.

W niedzielę 1 czerwca odbędzie się druga tura wyborów.

Najciemniejszym kolorem zazna-
czona gmina Grójec, gdzie wygrał Rafał 
Trzaskowski w pozostałych górą był Karol 
Nawrocki.
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Przebudowa drogi i wsparcie dla sołectw
Gmina Belsk Duży pozyskała 

kolejne dofinansowania z Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego. 
W ramach podpisanych umów zo-
stanie przebudowana droga gmin-
na, zakupiony sprzęt do terenów 
zielonych, a w dwóch sołectwach 
pojawią się altany.

W czwartek, 22 maja 2025 
roku w Mazowieckim Centrum 
Sztuki Współczesnej "Elektrow-
nia" w Radomiu spotkali się 
przedstawiciele samorządów z re-
gionu radomskiego i powiatu gró-
jeckiego. Wszystkich zebranych 
przywitał Kierownik Delegatury 
Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Mazowieckiego - Da-
wid Ruszczyk. Umowy z benefi-
cjentami podpisywali natomiast 
Wicemarszałek - Rafał Rajkowski 
oraz Radna Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego - Magdalena 
Nowacka. Gminę Belsk Duży tego 
dnia reprezentował Wójt Gminy 
Belsk Duży - Władysław Piątkow-
ski oraz Skarbnik Gminy - Hanna 

Grotek.
Belska gmina podpisała tego 

dnia umowę na kwotę 210 000,00 
złotych na zadanie z zakresu budo-
wy i modernizacji dróg dojazdo-
wych do gruntów rolnych. Będzie 
to przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Aleksandrówka. 

Druga z podpisanych umów 
w programie "Mazowsze dla so-

łectw" na kwotę 90 000,00 złotych 
będzie przeznaczona na altany w 
miejscowościach Sadków Kolonia 
i Aleksandrówka, a także na zakup 
sprzętu do terenów zielonych w 
Belsku Dużym, Anielinie, Odrzy-
wołku i Oczesałach.

 
Urząd Gminy w Belsku Dużym 

Zakończenie odbudowy stawu w Wilczogórze
W dniu 22 maja 2025 roku do-

konano odbioru zadania inwesty-
cyjnego pn. „Odbudowa stawu w 
miejscowości Wilczogóra”.

Zakres prac obejmował wyko-
nanie odbudowy oraz rozbudowy 
istniejącego stawu.

W odbiorze udział wzięli 
pracownicy Urzędu Gminy: Sła-
womir Musiałowski, Karolina 
Zaszewska, Marcin Borkowski, 
inspektor nadzoru Sławomir 
Sterna oraz wykonawcy Zbigniew 
Duran i Ryszard Herman.

Projekt został dofinansowa-
ny w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2014–2020, 
z pełnym pokryciem kosztów 
robót budowlanych w wysokości 
323 428,50 złotych oraz kosz-
tów dokumentacji projektowej w 
kwocie 9 000,00 złotych. Ponadto 
z budżetu gminy pokryto koszt 
nadzoru inwestorskiego w wyso-
kości 8 000,00 zł. Łączna wartość 
inwestycji wyniosła 340 428,50 
złotych.

Zrealizowane zadanie to ko-
lejny krok w rozwoju gminy Belsk 
Duży. Odbudowany staw w Wil-
czogórze wpływa nie tylko na 
poziom bezpieczeństwa miesz-
kańców, ale również zapewnia ra-
cjonalną gospodarkę wodną.

Urząd Gminy w Belsku Dużym
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Odnowiony teren rekreacyjny w Jasieńcu z wyróżnieniem!
Gmina Jasieniec wyróżniona 

w uznanym, ogólnopolskim kon-
kursie Innowacyjny Samorząd. 
Jury konkursu postanowiło na-
grodzić w ten sposób, zrealizo-
wany w 2024 roku, I etap zago-
spodarowania gminnego terenu 
rekreacyjnego w Jasieńcu wraz z 
budową plaży, współfinansowany 
ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego.

Podczas uroczystej gali w War-
szawie - gromadzącej laureatów 
spośród władz wojewódzkich, po-
wiatowych i gminnych - przedsta-
wiciele kapituły konkursu wręczyli 
pamiątkowe wyróżnienie dla Gmi-

ny Jasieniec przewodniczącemu 
Rady Gminy Jasieniec Marcinowi 
Manowieckiemu. Nasza inwestycja 
znalazła się tym samym, w ocenie 
jury konkursu, wśród najciekaw-
szych samorządowych projektów 
inwestycyjnych wykonanych w 
ostatnim czasie.

Opisywany konkurs to projekt 
Serwisu Samorządowego PAP, w 
którym wyłaniane i nagradzane są 
najbardziej innowacyjne samorzą-
dy. Celem konkursu jest promocja 
kreatywnych JST oraz inspiracja 
pozostałych jednostek samorządu 
terytorialnego do podejmowania 
działań na rzecz innowacyjności.
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Gmina Belsk Duży realizuje projekt pn. „Zakup ciężkiego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem” w ramach umowy o dofinansowa-
nie nr FEMA.02.04-IP.01-005V/23-00 zawartej w dniu 16 lutego 2024 r., pomiędzy 
Samorządem Województwa Mazowieckiego a Gminą Belsk Duży.

Gmina Belsk Duży realizuje projekt pn. „Zakup ciężkiego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem” w ramach umowy o dofi-
nansowanie nr FEMA.02.04-IP.01-005V/23-00 zawartej w dniu 16 lutego 2024 
r., pomiędzy Samorządem Województwa Mazowieckiego a Gminą Belsk Duży.

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-
2027, Priorytet II Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza, Działanie 
2.4 Dostosowanie do zmian klimatu, Typ projektów: Sprzęt i infrastruktura do 
celów zarządzania klęskami i katastrofami nr FEMA.02.04-IP.01-002/23

Całkowita wartość projektu 3 000 000,00 zł z czego dofinansowanie w ra-
mach RMR – 85% kosztów kwalifikowanych projektu wysokość wkładu Fundu-
szy Europejskich w kwocie 2 550 000,00 zł.

Projekt realizowany jest w okresie 03.07.2023 r. - 30.06.2025 r. w poszczegól-
nych etapach.

W pierwszym etapie Gmina Belsk Duży zakupi ciężki samochód ratowniczo-
-gaśniczy. W ramach tego etapu Gmina przeprowadziła procedurę przetargową 
i wyłoniła dostawcę samochodu. Ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy marki 
TATRA wraz z wyposażeniem dostarczy Przedsiębiorstwo Specjalistyczne BO-
CAR Sp. z o.o., Korwinów, ul. Okólna 15, 42-263 Wrzosowa. Termin realizacji 
zamówienia został określony maksymalnie do 30 czerwca 2025 roku. 

 W drugim  etapie  Gmina Belsk Duży przeprowadzi  akcję promocyjną. W 
ramach tego etapu  promowane będą  akcje edukacyjne w zakresie organizowa-
nych spotkań i szkoleń z zakresu wiedzy o zmianach klimatu i ochronie zasobów 
wodnych wraz z prowadzeniem dokumentacji  z przeprowadzonych działań.

Trzeci etap to przeprowadzenie akcji edukacyjnej w tym dla  dzieci i mło-

dzieży szkolnej w placówkach oświatowych na terenie gminy Belsk Duży oraz 
mieszkańców gminy Belsk Duży, opracowanie ulotek i plakatów oraz ich kol-
portaż na terenie gminy Belsk Duży za pośrednictwem sołtysów. Akcja informa-
cyjna przeprowadzona zostanie w okresie od 1 maja 2025r. do 30 czerwca 2025 
r. z zakresu ochrony środowiska i przyrody a w szczególności  zmian klimatycz-
nych, ochrony zasobów leśnych i wodnych jak również  konsekwencje zmian 
oraz sposoby im przeciwdziałania, kształtowanie właściwych postaw człowie-
ka w momencie zaistnienia katastrofalnych zjawisk pochodzenia naturalnego. 
Omówienie zagadnień z zakresu spalania i emisji CO2 do atmosfery w wyniku 
użytkowania wyeksploatowanych pojazdów ratowniczo-gaśniczych.   Organi-
zacja pokazu zakupionego sprzętu wraz z prowadzeniem dokumentacji  z prze-
prowadzonych działań

Celem głównym projektu jest wyposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Lewiczynie w ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy

Grupą docelową projektu są mieszkańcy gminy Belsk Duży, wg. danych 
GUS na koniec 2022 r. 6245 mieszkańców.

W ramach projektu osiągnięte zostaną poniższe efekty, rezultaty projektu:
Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wypo-

sażeniem w znaczny sposób poprawi efektywność działań ratowniczo-gaśni-
czych poprzez pełną niezawodność nowego i nowoczesnego sprzętu. Zakup 
pojazdu pozwoli na wymianę wysłużonego samochodu pożarniczego, który nie 
spełnia obecnie norm spalania i emisji CO2  do atmosfery. Efektem projektu 
będzie objęcie ochroną ratowniczo-gaśniczą wszystkich mieszkańców gminy 
Belsk Duży   i powiatu grójeckiego co łącznie stanowi prawie 98 tysięcy osób 
na powierzchni 1268,82 km2. Zakup sprzętu przyczyni się do wzrostu efek-
tywności zapobiegania katastrofom pożarowym, powodziowym, ekologicznym 
i drogowym oraz podniesienie efektywności zapobiegania ich skutkom. Projekt 
przyczyni się również do wzmocnienia ochrony terenów cennych przyrodniczo 
i wpłynie pozytywnie na zielony rozwój Mazowsza poprzez skuteczniejsze za-
rządzanie klęskami i katastrofami.
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Inwestycja w Wilkowie Drugim na tzw. Młynku zbliża się ku końcowi. 
Odbudowa zbiornika retencyjnego w znaczący sposób wpłynie na zwięk-
szenie gromadzenie wody w okolicy, co przyczyni się do ograniczenia 
skutków suszy, które zwłaszcza w naszym rolniczym rejonie mogą być bar-
dzo uciążliwe. Ponadto będzie on pełnił funkcję uzupełniającego zbiorni-
ka przeciwpożarowego.

Całkowita wartość inwestycji to 486 344,00 zł. Finansowanie w 100 
% pochodzi ze środków przyznanych przez Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego na  operację „Odbudowa zbiornika retencyjnego 
w miejscowości Wilków II gm. Błędów” w ramach działania „Zarządze-
nie zasobami wodnymi”, poddziałania „Wsparcie na inwestycje związa-
ne z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” 
objętego PROW na lata 2014-2020.

„Wilkowski Młynek” - rozwijamy małą retencję w Gminie Błędów

Pozyskaliśmy kolejne środki na modernizacje 
i rozwój infrastruktury!

W dniu 22 maja 2025 roku 
z    Wicemarszałkiem Województwa 
Mazowieckiego Panem Rafałem 
Rajkowskim Wójt Gminy Błędów 
Mirosław Jakubczak oraz Skarbnik 
Gminy Błędów Agnieszka Bilska 
podpisali umowy: 

- w ramach  funduszu ochrony 
gruntów rolnych na „Przebudowę 
drogi gminnej we wsi Wólka Go-
łoska” na którą została pozyskana 
dotacja w kwocie 160000 zł,

- w  ramach zadań dla mazo-
wieckich straży pożarnych otrzy-

maliśmy 3593 zł na remont straż-
nicy OSP Lipie. 

Pozyskane środki pozwolą 
na  kontynuację inwestycji popra-
wiających bezpieczeństwo i  kom-
fort życia mieszkańców naszej 
gminy.

Kwiecień to miesiąc, w którym odnotowujemy lekki wzrost eks-
portu jabłek poza Unię Europejską.

Dane PIORiN wykazują, iż wyeksportowaliśmy 28 444 ton jabłek do 
23 krajów trzecich, w porównaniu do marca, w którym wysłaliśmy 22 
698 ton do 21 państw.

Liderami w kwietniowej statystyce są rynki wschodnie takie jak:
Białoruś  z wynikiem - 8 tys. 841 ton
Kazachstan  z wynikiem - 7 tys. 691 ton
Egipt  do którego eksport wyniósł 2 tys. 235 ton
Indie  - 1 tys. 354 tony
Mongolia - 1 tys. 162 tony

Gdzie eksportujemy nasze jabłka? 
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Kolejny, piękny Jubileusz 100. urodzin w Gminie Jasieniec w 2025r.! 
Tym razem odwiedziliśmy Panią Władysławę Jaroszkiewicz* z Jasieńca, w 
Jej rodzinnym domu.

W tym kameralnym i bardzo miłym spotkaniu wzięli udział przed-
stawiciele Gminy Jasieniec - Przewodniczący Rady Gminy Marcin Ma-
nowiecki i sekretarz gminy Tomasz Podhorecki, jak również Pan Rafał 
Molga - Kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Radomiu, reprezentujący Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska 
oraz Pani Renata Traczyk - przedstawiciel Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych.

Wszyscy życzyliśmy Dostojnej Jubilatce wielu następnych, owoc-
nych lat życia w dobrym zdrowiu, przy wspaniałym wsparciu Jej Ro-
dziny.

Dziękujemy Państwu za tak serdeczną gościnę!

*Najważniejszą wartością w życiu Pani Władysławy Jaroszkiewicz 
jest rodzina. Jubilatka wychowała troje dzieci: córki Teresę i Ewę oraz 
syna Grzegorza. Posiada siedmioro wnuków oraz troje prawnuków, z 
których jest bardzo dumna. Pani Władysława cieszy się bardzo, że jej ro-
dzina trzyma się razem i że zawsze w dużej gromadzie spędzają wspól-
nie święta i celebrują każdą możliwą chwilę.                  

Jubilatka ceni wiedzę i wykształcenie. Dużą radość sprawia jej osią-
ganie każdego szczebla kariery edukacyjnej i zawodowej u wszystkich 
członków swojej rodziny, zwłaszcza, że Pani Władysławie nie dane było 
rozpoczęcie edukacji w szkole średniej, gdyż 1 września  1939 r. nastąpił 
wybuch II wojny światowej...    

100 lat - po raz drugi!
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,,Tadeusz Kościuszko – nasz bohater” 
- Szkolny konkurs z okazji Dnia Patrona 

w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Błędowie

W Publicznej Szkole Podstawo-
wej im. Tadeusza Kościuszki w Błę-
dowie odbył się wyjątkowy konkurs 
z okazji obchodów Dnia Patrona. 
Wydarzenie miało na celu przybli-
żenie sylwetki Tadeusza Kościuszki 
oraz uczczenie jego dokonań w spo-
sób twórczy i inspirujący.

W klasach 0–3 ogłoszono kon-
kurs plastyczny pod hasłem „Tade-
usz Kościuszko – nasz

bohater”. Uczniowie z zapa-
łem przystąpili do pracy, tworząc 
barwne i pomysłowe prace

plastyczne przedstawiające pa-
trona szkoły.

Wyniki konkursu plastyczne-
go:

I miejsce: Alicja Przepióra
II miejsce: Alicja Wróblewska
III miejsce: Zuzanna Grabik

Wyróżnienia: Jakub Orzeszek, 
Aleksander Wróblewski, Patryk 
Prokopczyk, Diana Shyshko

Starsze klasy (IV–VIII) wzię-
ły udział w konkursie literackim, 
którego celem było napisanie wier-
sza pt. „Tadeusz Kościuszko – nasz 
bohater”. Uczniowie wykazali się 
dużą kreatywnością i znajomością 
historii, a powstałe utwory były 
pełne emocji, patriotyzmu i uzna-
nia dla postaci patrona.

Wyniki konkursu literackiego:
I miejsce: Maja Duch
II miejsce: Amelia Prokopczyk, 

Blanka Krawczak
Wyróżnienia: Zuzanna Kośka, 

Martyna Biniszewska

Organizatorem obu konkur-
sów była Aleksandra Hajdukie-
wicz, która czuwała nad ich prze-
biegiem oraz oceną prac. Skład 
jury konkursowego: Jadwiga Do-
brosz, Magdalena

Kośka, Marta Góralczyk, Mał-
gorzata Cieślikowska. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za zaan-
gażowanie, a zwycięzcom serdecz-
nie gratulujemy!
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Nowa stacja ładowania ChargeIn w Grójcu 
– elektromobilność coraz bliżej mieszkańców

ChargeIn uruchomił nową stację ładowania samochodów elektrycz-
nych w Grójcu. Znajduje się ona na parkingu sklepu Intermarché przy ul. 
Medalowej 3 i oferuje ładowanie o mocy 11 kW.

Stacja jest dostępna 24/7 i pozwala kierowcom na wygodne doła-
dowanie pojazdu podczas codziennych zakupów. To kolejny krok w 
rozwoju ogólnopolskiej sieci ChargeIn, która wspiera zrównoważoną 
mobilność i komfort użytkowników aut elektrycznych.

Zachęcamy do pobrania aplikacji ChargeIn Go, dzięki której w łatwy 
i wygodny sposób kierowca EV może zarządzać procesem ładowania. 
Aplikacja umożliwia zloalizowanie najbliższych stacji ładowanie, roz-
poczęcie i zakończenie sesji z poziomi smartfona, monitorowanie stanu 
ładowania w czasie rzeczywistym u korzystanie z promocji oraz specjal-
nych ofert.

ChargeIn rozwija ogólnodostępną sieć stacji ładowania dla kierow-
ców EV. Działamy z myślą o wygodnych i komfortowych podróżach 
oraz zrównoważonym rozwoju. Zapraszamy do zapoznania się z siecią 
ładowania ChargeIn: https://www.chargein.com/dla-kierowcow/.

ChargeIn to nie tylko stacje ładowania – to kompleksowe rozwią-
zania dla elektromobilności, dostosowane zarówno do potrzeb indywi-
dualnych użytkowników, jak i dużych przedsiębiorstw. Nasze rozwią-
zania w zakresie infrastruktury ładowania są projektowane z myślą o 
przyszłości, oferując nowoczesne technologie, niezawodność i łatwość 
obsługi.

Bazując na norweskim doświadczeniu, ChargeIn dostarcza energię 
ułatwiającą codzienną podróż autem elektrycznym. Zmieniamy oblicze 
e-mobility w Polsce. Wdrażamy innowacyjne rozwiązania w oparciu o 
adaptacyjną optymalizację mocy i tworzymy sieć ultraszybkich stacji 
ładowania EV sprawiając, że podróż samochodem elektrycznym jest 
przyjemna, wygodna i dostępna.

Budujemy ogólnopolską sieć publicznych stacji ładowania, z zacho-
waniem najwyższych standardów, w strategicznych lokalizacjach - przy 
autostradach, w centrach miast, przy obiektach handlowych i budyn-
kach użyteczności publicznej. Zapewniamy szybkie i niezawodne łado-
wanie dla wszystkich rodzajów pojazdów - samochodów osobowych i 
dostawczych, autobusów, ciężarówek.

Zapraszamy do podróży, która niesie ze sobą wiele korzyści. Inwe-
stuj w elektromobilność, zarabiaj na ładowaniu aut elektrycznych i zo-
stań częścią transformacji do świata e-mobility razem z ChargeIn.
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Światowy Dzień Pszczół. 
Każdy może wspierać pracę zapylaczy

20 maja obchodziliśmy Światowy Dzień Pszczół, ustanowiony przez ONZ z 
inicjatywy Słowenii, gdzie pszczelarstwo ma długą i szanowaną tradycję. To świę-
to ma na celu przypomnienie, jak ogromną rolę odgrywają zapylacze w naszym 
codziennym życiu – od zapewniania żywności po wspieranie bioróżnorodności. 
W obliczu alarmujących danych o spadku populacji tych owadów, każda forma 
wsparcia nabiera jeszcze większego znaczenia.

Pszczoły zapylają ponad 70 proc. gatunków roślin uprawnych, które od-
powiadają za 90 proc. światowego pożywienia. Praca zapylaczy przekłada się 
bezpośrednio na naszą codzienną dietę – od owoców i warzyw po orzechy czy 
zioła. To również „producenci” cennych produktów takich jak miód, wosk, pro-
polis czy mleczko, wykorzystywanych nie tylko w kuchni, ale i w medycynie czy 
kosmetyce.

Pszczoły w niebezpieczeństwie

Mimo swojej kluczowej roli, pszczoły coraz częściej stają się ofiarami dzia-
łalności człowieka. Pestycydy, zmiany klimatu, utrata siedlisk i niewłaściwie 
składowane odpady prowadzą do wymierania całych kolonii. Według Komisji 
Europejskiej, jedna trzecia gatunków pszczół w UE jest zagrożona wyginięciem, 
a aż 37 proc. ich populacji maleje. Zanieczyszczenia gleby, wody i powietrza 
osłabiają organizmy tych owadów. Warto wiedzieć, że niektóre środki ochrony 
roślin dezorientują pszczoły, zaburzając zdolność owadów do nawigacji i znale-
zienia drogi powrotnej do ula.

– Równie niebezpieczne są porzucone opakowania – owady wlatują do 
nich, przyciągnięte słodkim zapachem, ale często nie są w stanie się z nich wy-
dostać. Dla pszczoły plastikowa butelka czy puszka po napoju może być śmier-
telną pułapką. Owad ginie w środku z wycieńczenia albo z powodu braku drogi 
ucieczki. Dlatego tak ważne jest, by zabierać śmieci ze sobą z lasu, łąki czy par-
ku. To prosty gest, który może uratować wiele małych istnień – tłumaczy Lisa 
Scoccimarro, liderka Akademii Ekologicznej Amest Otwock.

Jak pomóc?

Tworząc przyjazne przestrzenie – choćby niewielkie – można mieć realny 
wpływ na poprawę warunków ich życia. Takie działanie nie wymaga wiele, a jest 
bezcennym wkładem w ochronę środowiska.

– Wbrew pozorom, każdy może wesprzeć pszczoły. Wystarczy zacząć od 
własnego balkonu lub ogrodu – siejąc kwiaty i zioła, które przyciągają pszczo-
ły, np. lawendę, miętę, tymianek czy szałwię. Rośliny miododajne nie tylko 
upiększają przestrzeń, ale przede wszystkim stają się źródłem pożywienia dla 
zapylaczy – podkreśla Lisa Scoccimarro, liderka Akademii Ekologicznej Amest 
Otwock.

Wspieraj lokalnie
Warto również sięgać po produkty pszczele z lokalnych pasiek. Naturalny 

miód nie tylko różni się smakiem od tego przemysłowego, ale ma też bogatszy 
skład i często powstaje z roślin, które znamy z sąsiedztwa. Co więcej, produkty 
pszczele od wieków wykorzystywane są w celach zdrowotnych. Apiterapia to 
forma naturalnego leczenia, w której stosuje się nie tylko miód, ale też propolis, 
pyłek czy mleczko. Wspierają one odporność, łagodzą stany zapalne i poprawia-
ją ogólną kondycję organizmu.

Światowy Dzień Pszczół to przypomnienie, że przyszłość planety zależy 
również od tych najmniejszych jej mieszkańców. Wystarczy kilka prostych ak-
tywności, by dać im szansę na przetrwanie. 

Dominika Bruździak
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